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FORMUúRIO PARA A APRESENTAçÃO DE EMENDAS AO ORçAMENTO

Cômora Municipal de Pitanga

Pitanga/PR, 18 de novembro de 2022. -.,-

LUIZ RICARDO DAL SANTOS

Vereador

CM PITANGA
Protocolo 106612022
Data e Hora: 18t 11 t2022 1 4:27

,i'p1g 3?9
t?.

Pas.: l7

Projeto de Lei No: 3712022

Emenda Orçamento No: t7
Emenda lmpositiva (x)sim( lNão
lndividua! (X ) Bancada ( ) OBS:

Autoria: z Ricardo DalSantos

lustificativa: RS 20.000,00 dos recursos destinados a saúde para conserto e manutenção das incubadoras do

Hospital São Vicente de Paulo, via Subvenção Social.

lustifica-se a destinação considerando a vasta demanda de atendimento que o Hospital de referência do Município
atende e a carência de estrutura adequada para receber toda a população.

Créditos orçamentários que serão aumentados:

Classificação completa da despesa
(Órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentação pelo Executivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda
Com

1 08.002. 10.302.0801. 2.051
3.3.s0.43.00.00 suBVENcÕEs socrArs

Rs 20.000,00

2

3

4
5

6

7

Total Rs 20.000,00

Créditos orçamentários que servirão de fonte para as emendas:

Classificação completa da despesa
(órgão, Unidade, Função, Subfunção, Programa,

Projeto/Atividade/Operação Especial

Natureza da Despesa (até modalidade ou
elemento

conforme a apresentaÇão pelo Exêcutivo)

Código
reduzido

cód.
Vínculo

do
Recurso

Valor
Original

Emenda Valor
Com a

Emenda

1 90.099.99.999.0090.9.003.
9.9.99.99.00.00 RESERVA oe courrue Êrucn

RS 2o.ooo,oo

2

3

4
5

6
7

Total R5 20.000,00

I


